



AVIKO B.V.
Dr. A. Ariënsstraat 28
7221 CD Steenderen-Nederland
+31 (0)575-458 200

Postbus 8
7220 AA Steenderen-Nederland

Algemene informatie

SAP Code	770500
Productomschrijving	Aviko Kartoffel Taschen Potizers 2x2500g
Merk	Aviko
Douanetariefnummer	2004109900
GTIN Consumenteneenheid	8710449003358
GTIN Doos	8710449994489
UPC 12 Doos	
Houdbaarheid in dagen na productie	457
Resthoudbaarheid in dagen bij verlading	182
Codering	Lotcode, houdbaarheidsdatum, verpakkingsinhoud/gewicht, productomschrijving

830146



Aardappelen opmerking

De verwerkte aardappelen zijn ingekocht bij goedgekeurde aardappelleveranciers, die voldoen aan lokale wet- en regelgeving, gecertificeerd zijn voor GLOBAL-GAP en/of een VVA, QS-GAP of IKKB certificaat voor aardappelen hebben en voldoen aan de strenge kwaliteitscriteria van Aviko.

Procesbeschrijving	Dit product wordt gemaakt van aardappelrasp, gemengd met andere ingrediënten, gevormd tot een rol en gevuld met roomkaas met kruiden. De uiteinden worden dichtgedrukt. Daarna wordt het product voorgebakken in plantaardige olie, diepgevroren en verpakt.
Productomschrijving	Omhulsel van hartige aardappelsnippers gevuld met verse roomkaas en tuinkruiden, voorgebakken, diepvries.

Ingrediëntendeclaratie

Ingrediënten: aardappelen, ROOMKAAS 15,5%, raapzaadolie, zure ROOM 5,1%, rijstbloem, zetmeel, zout, specerijen, gemodificeerd zetmeel, kruiden, suiker, voedingszuur (E330), zonnebloemolie.

Allergenen volgens verordening (EU) 1169/2011

Allergenen volgens verordening (EU) 1169/2011	Claims
Allergenen	
Glutenbevattende granen	afwezig
Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren	afwezig
Eieren en producten op basis van eieren	afwezig
Vis en producten op basis van vis	afwezig
Pinda's en producten op basis van pinda's	afwezig
Soja en producten op basis van soja	afwezig
Melk en producten op basis van melk	aanwezig
Noten en producten op basis van noten	afwezig
Selderij en producten op basis van selderij	afwezig

Allergenen volgens verordening (EU) 1169/2011	Claims
Mosterd en producten op basis van mosterd	afwezig
Sesam zaad en producten op basis van sesamzaad	afwezig
Zwavel dioxide en sulfieten >10 ppm	afwezig
Lupine en producten op basis van lupine	afwezig
Weekdieren en producten op basis van weekdieren	afwezig

Voedingswaarden

Nutrient	Meeteenheid	Per 100g	%RI
Energie			
Energie	kJ	775	
Energie	kcal	185	9%

Nutrient	Meeteenheid	Per 100g	%RI
Voedingswaarden			
Vet totaal	g	10	14%
- Vet waarvan verzadigd	g	3.8	19%
Koolhydraten beschikbaar	g	20	8%
- Koolhydraten waarvan suikers	g	0.8	1%
Eiwit totaal	g	3	6%
Voedingsvezel	g	2	
Zout	g	1.3	22%

Claims

Claims	Dit product is Halal gecertificeerd door	Foto	Opmerking
Claims			
Ovo-lacto vegetarisch			

Fysische eigenschappen

Spec Item	Meeteenheid	Min.	Norm	Max.	Opmerking
Fysische eigenschappen					
Lengte	mm	95	105	115	
Breedte	mm	40	45	50	narrowest point
Dikte	mm	25	30	35	highest point
Aantal per kg	n/kg	12	13	14	

Spec Item	Meeteenheid	Min.	Norm	Max.	Opmerking
Defect units Standaard	du/kg		7	24	
Gewicht per stuk	G	70	75	80	
Vorm- en/of snijafwijkingen	% w/w		0	6	
breuk Totaal per verpakking	n/pack			2	/2500 gram

Chemische eigenschappen

Spec Item	Meeteenheid	Min.	Norm	Max.	Opmerking
Chemische eigenschappen					
Vochtgehalte Halogeendroger	%	61	64	67	per single pattern max 68%

Microbiologische eigenschappen

Spec Item	Meeteenheid	Min.	Norm	Max.	Opmerking
Microbiologische eigenschappen					
Staphylococcus Aureus co+ einde houdbaarheid	cfu/g			500	
Algemeen aerob kiemgetal einde houdbaarheid	cfu/g			5,000,000	

Sensorische eigenschappen

Spec sectie beschrijving	Meeteenheid	Waarde	Opmerking
Geur			
Een product specifieke aangename geur.			
Smaak			

Spec sectie beschrijving	Meeteenheid	Waarde	Opmerking
Een product specifieke aangename smaak.			
Textuur			
Krokante korst met een zachte binnenkant.			
USDA kleur			
Kleuren volgens USDA-kleurenkaart, Munsell Colour Company. (Volgens VAVI-standaard afbakmethode, t.w. 3 minuten bij 180°C, 500 gram product in een gekalibreerde frituurpan met ca. 10 liter olie)			
Kleur bereid	USDA	max. 3	Golden brown
Kleur onbereid	USDA	0-1	Golden yellow

Opslag/transportcondities

Spec Item	Waarde	Meeteenheid
Bewaartemperatuur	max. -18	°C
Leveringstemperatuur	max. -18	°C

Verpakkingsdetails

Level	Materiaal soort	Materiaal soort (subtype)	Packshot	Dikte (μ)	Samenstelling	Tarragewicht (g)	Afmeting (mm)
Primair	Artwork	artwork for foil				0	50x320x480
		pillow		50	LD-PE	15.456	

Level	Materiaal soort	Materiaal soort (subtype)	Packshot	Dikte (μ)	Samenstelling	Tarragewicht (g)	Afmeting (mm)
Secundair	Artwork	artwork for outer carton				0	396x261x150
		regular slotted box			cardboard	233	396x261x150
Tertiair	Pallet/crate	pallet			wood	0	1200x800x163

Palletisatie

Spec Item	Waarde	Meeteenheid
Palletisatie		
Palletformaat	1.2 x 0.8	m
Lagen per pallet	11	pcs
Eenheden per laag	9	pcs
Eenheden per pallet	99	pcs
Berekende pallethoogte	1.8	m

Spec Item	Waarde	Meeteenheid
Pallet type	Euro Chep	

Consumenten informatie

Friteuse: Max. 170°C, portie ca. 500g, 6-8 min.

Oven: 220°C, 15-20 min.

Combisteamer: Convection 200°C, 18 min.

Koekenpan: 10-15 min.

Wettelijke & ander Eisen

Contaminantenverklaring	
	Aviko verklaart dat alle geleverde producten voldoen aan verordening (EU) 2023/915 tot vaststelling van de maximumgehalten aan bepaalde contaminanten.
Disclaimer	
	Deze specificatie is gebaseerd op voortschrijdende gemiddelde waarden, bepaald door analysemethoden van laboratoria van Aviko B.V.
Zware metalen verklaring	
	Aviko verklaart dat alle geleverde producten voldoen aan de EU-wetgeving en dat de toleranties voor zware metalen, gedefinieerd door de EU, niet worden overschreden.
Monsterafname	
	Bij arbitrage wordt een batch beoordeeld op basis van monsters per verpakking. Standaard wordt max. 1 monster genomen per 2 pallets. Een batch bestaat uit diverse pallets van ten minste 2 verschillende ploeg-datums. De genomen monsters worden gemixed tot één verzamelmonster. Van dit verzamelmonster wordt een representatief monster van 1 kg genomen en beoordeeld op kwaliteit.
Pesticide verklaring	

	Aviko verklaart dat residuen van bestrijdingsmiddelen in door Aviko geleverde producten voldoen aan verordening (EU) 396/2005 en de wijziging daarvan, verordening (EU) 310/2011.
Kwaliteitsmanagementsysteem	
	De productielocatie, waar dit artikel wordt geproduceerd, heeft een kwaliteitsmanagementsysteem dat is gecertificeerd voor een GFSI goedgekeurd systeem. Bij een BRC certificering is minimaal B grade vereist, bij IFS certificering is dit minimaal Foundation Level.
GMO verklaring	
	Aviko verklaart dat geen van de producten, geproduceerd, verpakt, geleverd en verkocht, genetisch gemodificeerd is. Geen van de ingrediënten bevat genetisch gemodificeerd organismen of materiaal. Geen biotechnologie of producten geproduceerd door middel van gentechnologie zijn gebruikt tijdens de productie. Het product voldoet aan de Europese non-GGO verordening (EG) nr. 1829/2003 en 1830/2003.
Gewichtregistratie	
	Afvullen van verpakkingseenheden van Aviko vindt standaard plaats op basis van gemiddeld gewicht (e-teken). Voor specifieke landen waarvoor relevante wetgeving van toepassing is, vindt afvullen van verpakkingseenheden op basis van nominaal gewicht plaats.

Handtekening

Algemeen Kwaliteitsmanager Aviko Groep



Ir. A. (Astrid) Pouwels-Romijn